МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ
«12» декабря 2025 г. № 16-03-1/363

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» спортсменам по

следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год
рожд.

Спортивная
организация

Г ород /район Ф.И.О. тренера

Муайтай
1. Баймурзаев Эмир

Эльмуратович
2011 ДЮСШ-2

с.Терекли-Мектеб
с.Терекли-

Мектеб
Менласанов А.К.

2. Багомедов Рамазан
Шамилевич

2011 МБУ ДО СШ №2
г.Махачкала

Махачкала Бекбулатов М.З.

3. Абдуллаев Амирхан
Ахмедханович

2010 ДЮСШ Новолакского
района

с.Новолакское Камилов И.Ю.

4. Мисриханов Алим
Пасихович

2008 МБУ ДО ДЮСШ им.
Бораганова

с.Бабаюрт Таваев А.А.

5. Мамаев Али
Муртузалиевич

2010 ГБУ ДО РД СШОР им.
Мирзабекова

Махачкала Ханвердиев М.М.

http://www.pravo.gov.ru

6. Сапарбеков Магомедамин
Юсупович

2008 ГБУ ДО РД СШОР им.
Мирзабекова

Махачкала Бекболатов Н.М.

7. Меджидов Насрутдин
Джамилевич

2007 ГБУ ДО РД СШОР им.
Мирзабекова

Махачкала Ханвердиев М.М.

Тяжелая атлетика

1. Абасов Шакир
Эльдарович

2008 ГБУ ДО СШОР №20
г.Дербент

Дербент Качаев З.К.

Ушу

1. Чуланов Серажутдин
Магомедович

1992 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чотанов Р.Д.
Чотанов А.Р.

2. Г айдаров Магомед
Тинамагомедович

2002 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чотанов Р.Д.
Чотанов А.Р.

3. Абдулманатов Мухаммедвали
Бекмурзаевич

2005 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чотанов Р.Д.
Чотанов А.Р.

4. Гаджакаев Муса
Рашитович

2010 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чотанов Р Д.
Чотанов А.Р.

5. Гаджимурадов Тинамагомед
Эльдарович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чаптиев А.Б.

6. Мусанипов Мухаммед-Али
Магомедханович

2012 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чаптиев А.Б.

7. Саидов Адам
Шамилович

2012 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чаптиев А.Б.

8. Абдуллаев Амир
Курбанович

2013 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Чаптиев А.Б.

9. Сулейманов Ильяс
Арсенович

2008 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова

Махачкала Т'уралов Х.М.

Киокусинкай

1. Умаханова Атима
Магомедовна

2010 МКУ ДО ДЮСШ №2
им.М.Базарганова

Кизилюрт Латипова Э.А.

Тхэквондо

1. Мухтарова Айшат
Абакаровна

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.М-С.И.Умаханова»

Махачкала Лукманов Т.

Художественная гимнастика

1. Мирзаева Фатима
Самурхановна

2014 СК «Ак-барс» Махачкала Бузычкина И. В.

2. Салахова Сафия
Джамбулатовна

2013 СК «Грация» Махачкала Магомедова А.В.

3. Гадисова Алина
Тимуровна

2013 СК «Грация» Махачкала Магомедова А.В.

4. Гасанбекова Мариям
Магомедовна

2014 СК «Грация» Махачкала Магомедова А.В.

И.О. Министра Б.Х. Будунов